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Zápis z pracovného stretnutia s  

Mgr. Milanom Oršulom po ME v Splite(CRO) 

 

13.09.2022 o 12:00 hod. 

Termálne kúpalisko Chalmová 

Chalmová, 972 45 Bystričany-Chalmová 

 

Zúčastnení: p. Borsig, p. Oršula, p. Kratochvíl, p. Gyurcsi 

Po zhodnotení účinkovania našich reprezentantov na ME v Splite (CRO)  p. Oršula v zastúpení TMK 

navrhuje: 

 Téma reprezentačný tréner seniorov: 

TKM navrhuje na túto pozíciu vykonať výberové konanie.  

Požiadavky okrem iných štandardných: 

- vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa, 

- prax v športe 10 rokov 

- znalosť cudzích jazykov vítaná 

- živnostenský list v obore šport: odborník, tréner 

- odmena 60 eur/deň 

Výberová Komisia: Milan Oršula, Pavel Borsig, Gejza Gyurcsi 

 

Následne TMK navrhuje, aby bolo pre rok 2023 finančné ohodnotenie 

predmetnej pozície  zabezpečované na mesačnej báze 700 eur brutto.  

Do podmienok zmluvy jednoznačne definovať požiadavky pracovnej náplne: 

- zostavenie plánu prípravy, 

- zostavenie aproximatívneho rozpočtu, 

- návrh výberu hráčskeho kádra, 

- oslovenie všetkých hráčov a následná komunikácia, 

- návrh realizačného tímu, 

- zúčastňovať sa aktívne (prednášky) školení trénerských kádrov ako aj iných seminárov a konferencii, 

ktoré bude organizovať, zabezpečovať sekcia VP, konferencie LEN, FINA, 

- zúčastňovať sa podľa potreby rokovaní TMR a vyšších orgánov sekcie VP a federácie 

- aktívna komunikácia a spolupráca s ostatnými reprezentačnými zložkami a oblastnými výbermi, 

- vyhotovovanie správ z VT, MT a vrcholných súťaží ME, MS, Olympiáda, 

- aktívna účasť v komunikácii s odborným konzultantom sekcie VP a presadzovanie smerovania a 

plnenia cieľov sekcie VP pre vybudovanie silného a funkčného výkonného aparátu sekcie, trénerských 

a hráčskych kádrov. 
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 Téma VT reprezentačných družstiev do konca roka 2022 

Na návrh p. Oršulu a preštudovaní zostatkov financií VSVP na rok 2022 sa zhodli s p. Gyurcsim na 

usporiadanie VT pre mužskú zložku z kapitol ÚTM pre Univerzitné reprezentačné družstvo so spraing 

partnerom mužského reprezentačné družstva vylúčene skladajúceho sa z hráčov z domácej ligy 

v termínoch: 

- 4-6.11.2022 

- 25-27.11.2022 
- 9-11.12.2022 

 

Na základe týchto termínov G.Gyurcsi okamžite konzultoval kalendár súťaží VP s p. Petrom Radičom 

aby zakomponoval možné termíny na spomínané VT reprezentácii. 

 

 

Člen VSVP p. Kratochvíl : prisľúbil svoju pomoc pri medzinárodnej komunikácii s FINA, LEN a podľa 

potreby s federáciami. 

 

Elektronizácia zápisov : po kontaktovaní zástupcov Total Water Polo Arena systém sme obdržali 

cenovú ponuku s podmienkami na SPF.  

„Ďakujeme vám za váš záujem o našu aplikáciu. 

 

Systém Total Waterpolo Arena vám umožňuje organizovať a spravovať všetky súťaže vo všetkých 

kategóriách v rámci vašej federácie a mať k dispozícii živé skóre, oficiálne hlásenia o zápasoch a 

podrobné štatistiky všetkých vašich zápasov. 

Federácia by mala mať zodpovednú osobu, administrátora, ktorý bude mať na starosti vytváranie a 

správu všetkých súťaží v rámci federácie, a táto osoba by bola aj kontaktným bodom pre komunikáciu 

medzi vašimi sekretármi a nami. 

Naša aplikácia by stála 250 eur mesačne alebo 2 500 eur ročne, ak by ste ju zaplatili v plnej výške, 

pričom v takom prípade by ste mali dva mesiace zadarmo. 

Ak máte záujem o používanie nášho systému, dajte nám vedieť a dohodneme si s vami videohovor, 

počas ktorého vám dôkladne vysvetlíme jeho fungovanie „ 

 

Vzhľadom k tomu že VSVP potrebuje promptne riešiť elektronizáciu zápisov VP si prítomný členovia 

sekcie VP (väčšina) zhodli poveriť matrikára Petre Radiča za administrátora a zodpovednú osobu 

o nadviazanie kontaktu s Total Waterpolo Arena systém aby sa to mohlo čím skôr aplikovať  na naše 

súťaže. 

   

 

 
 

V Bratislave , 19.09.2022                    Gejza Gyurcsi – manažér reprezentácie SR 
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